
 1

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA  
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 
 

  
I.  

Smluvní strany 
 
 

1.1. Kupující:   Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
                           se sídlem: Procházkova 818, 541 01 Trutnov 

zastoupený: Ing. Janou Totkovou, MBA, ředitelkou 
IČ: 00195201 
DIČ: CZ00195201 
Zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka č.784 

 bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
č. účtu: 1303710389/0800 
telefon: 499 811 214 
email: soltrutnov@soltrutnov.cz 

 
 
 
 

1.2. Prodávající:  DEHAU TRÁVNÍK s.r.o. 
   se sídlem: Prostřední Nová Ves 17, 507 81 Lázně Bělohrad  
   zastoupený: Ing. Ondřejem Trávníkem, jednatel 
   IČ: 09749110 
   DIČ: CZ09749110 

zapsaná: u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C,vložka 46819 
 bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  

č. účtu: 123-3006600297/0100 
telefon: 721 519 816 
e-mail: info@itravnik.cz, objednavky@itravnik.cz 

 
                                               

II. 
Předmět plnění  

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu na základě dílčích 

kupních smluv zboží týkající se podnikatelské činnosti prodávajícího – tj. čistící, 
dezinfekční, hygienické a papírenské zboží (dále jen „zboží“), a převést vlastnické právo 
k tomuto zboží na kupujícího dle sjednaných podmínek. Kupující se pak touto smlouvou 
zavazuje dodané zboží převzít a zaplatit prodávajícímu řádně a včas kupní cenu. 

2. Místem plnění je Rehabilitační ústav Hostinné, Husitská 352, 543 71  
Kontaktní osoba: Iva Winklerová, tel.: 499 404 840 

 
III. 

Uzavírání dílčích kupních smluv 

1. Tato smlouva má povahu rámcové smlouvy, která upravuje podmínky uzavírání dílčích 
kupních smluv formou objednávek zasílaných kupujícím prodávajícímu způsobem dále 
uvedeným, přičemž upravuje i další podmínky související s plněním závazků jednotlivých 
smluvních stran. 

t.smrcka

t.smrcka

t.smrcka

t.smrcka

t.smrcka

t.smrcka

t.smrcka

t.smrcka

t.smrcka

t.smrcka

t.smrcka

t.smrcka

t.smrcka

t.smrcka



 2

2. Nebude-li v dílčích smlouvách dohodnuto jinak, budou se tyto dílčí smlouvy a vztahy z nich 
vyplývající řídit touto rámcovou smlouvou. 

 
3. Objednávka zboží z nabídky – sortimentu prodávajícího (viz příloha č 1. této smlouvy) se 

pro účely této smlouvy považuje za návrh uzavření dílčí kupní smlouvy. Objednávka musí 
mít písemnou formu, musí být prodávajícímu kupujícím zaslána s dostatečným předstihem 
emailem na elektronickou adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, případně poštou (ve 
výjimečných případech se souhlasem prodávajícího lze provést objednávku i telefonicky), 
a musí obsahovat druh a množství jednotlivých položek a požadovaný termín jejich dodání. 

 
4. Objednávka zaslaná některým ze způsobů uvedených v čl. III odst. 3 této smlouvy musí být 

ze strany prodávajícího neprodleně potvrzena emailem (ve výjimečných případech i 
telefonicky), potvrzení se pro účely této smlouvy považuje za přijetí návrhu dílčí kupní 
smlouvy. Za akceptaci dílčí kupní smlouvy se považuje též dodání zboží do sídla kupujícího 
po předchozím telefonickém či jiném potvrzení přijetí objednávky. Nebudou-li splněny tyto 
podmínky, nedojde k uzavření dílčí kupní smlouvy. 

 
5. V případě, že potvrzení objednávky obsahuje výhrady a / nebo z něj vyplývají jakékoliv 

dodatky či doplnění ze strany prodávajícího, považuje se takto doplněné potvrzení 
objednávky za nový návrh dílčí kupní smlouvy, který musí být kupujícím písemně 
(ve výjimečné případě telefonicky) akceptován. 

 
6. Ve věcech dílčího plnění je za prodávajícího oprávněn jednat: 

 Ing. Ondřej Trávník, jednatel,  
email: ondrej.travnik@itravnik.cz, telefon: +420 721 519 816  

 
IV. 

Povinnosti smluvních stran 
 

1. Při plnění smlouvy je prodávající povinen s vynaložením odborné péče zajistit vhodný 
způsob a podmínky dodání zboží, které vyplývají ze smlouvy a jsou prodávajícímu jinak 
známé. 
 

2. Prodávající se vždy zavazuje realizovat dodávky zboží vlastním jménem a není oprávněn 
přenechat tuto činnost třetí osobě.  

 
3. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží dle objednávky kupujícího, v obvyklé 

jakosti a s obvyklou dobou minimální trvanlivosti.  

 
4. Objednané zboží se prodávající zavazuje doručit vždy do sídla kupujícího, přičemž převzetí 

zboží bude oprávněným zástupcem kupujícího potvrzeno na dodacím listu vystaveném 
prodávajícím. 

 

5. Kupující není povinen zboží převzít, zejména pokud prodávající nedodá zboží v objednaném 
množství, pokud zboží nebude v předepsané kvalitě a jakosti nebo bude zboží poškozené, 
nebo prodávající nedodá doklady nutné k převzetí a řádnému užívání zboží. Nepřevzetím 
zboží dle tohoto odstavce není kupující v prodlení. Prodávající má v takovém případě 
povinnost dodat bez zbytečného odkladu zboží nové, v souladu s objednávkou kupujícího. 

t.smrcka

t.smrcka

t.smrcka

t.smrcka



 3

 
 

6. Kupující je povinen při převzetí zboží s náležitou péčí toto zboží prohlédnout, a pokud má 
zboží zjevné vady, které jsou zjistitelné již při tomto převzetí, je jeho povinností je okamžitě 
oznámit prodávajícímu. Reklamace skrytých vad je kupující povinen písemně oznámit 
prodávajícímu ihned po jejich zjištění. Řádně oznámené reklamace se prodávající zavazuje 
vyřídit v co nejkratším termínu, a to formou dobropisu nebo výměnou zboží. Prodávající 
za vady neodpovídá, jestliže byly po předání způsobeny kupujícím, vyšší mocí nebo 
vnějšími událostmi, za které prodávající neodpovídá. 

 
7. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí vzniku škody přechází z prodávajícího na kupujícího 

převzetím zboží.. 

                                       
 

V. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za každou jednotlivou dodávku zboží kupní 

cenu dle cenové kalkulace (viz příloha č. 1. této smlouvy), případně dle aktuální cenové 
nabídky, kterou prodávající bez zbytečného odkladu po jejím vydání zašle kupujícímu e-
mailem na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Tato cena je pro příslušnou objednávku 
fixní, nemůže být ze strany prodávajícího jednostranně dodatečně měněna a bude následně 
předmětem fakturace dle čl. V odst. 2 této smlouvy. 
 

2. Prodávající je povinen vyúčtovat kupujícímu kupní cenu za každou jednotlivou objednávku 
zboží po řádném dodání a převzetí zboží, a to formou sdružené faktury vystavené 
k poslednímu dni kalendářního měsíce, v němž byly dodávky realizovány,a která musí 
splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. K faktuře musí být přiloženy dodací listy 
potvrzené oprávněným zástupcem kupujícího dle čl. IV odst. 4 této smlouvy.  

 
3. Splatnost faktury je 30 dní od data jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Úhrada kupní 

ceny bude kupujícím prováděna bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený 
v záhlaví této smlouvy. Dnem splnění peněžitého závazku se rozumí den odepsání částky z 
účtu kupujícího. 

 
4. V případě, že prodávajícím vystavená faktura (daňový doklad) či její přílohy nebudou 

splňovat veškeré zákonem stanovené náležitosti, případně náležitosti stanovené touto 
smlouvou, je kupující oprávněn do data splatnosti fakturu vrátit bez zaplacení a požadovat 
vydání opravené či nové faktury. Prodávající podle charakteru nedostatků fakturu opraví 
nebo vystaví novou. U opravené nebo nově vystavené faktury běží nová lhůta splatnosti 
v délce 30 dní. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 4

VI. 
Smluvní sankce 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží celé dílčí objednávky či vybrané části 
dílčí objednávky, je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z hodnoty nedodaného zboží za každou nedodanou dodávku dle dílčí kupní smlouvy. Nárok 
kupujícího na náhradu škody není tímto ustanovením dotčen.  

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury je prodávající oprávněn účtovat 
kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
Kupující není v prodlení, jestliže vrátil prodávajícímu fakturu k jejímu opravení či vydání 
nové faktury. 

VII. 
 

Platnost smlouvy 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2024 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a nahrazuje 
veškerá případná dosavadní ujednání. 

3. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, uzavřenými 
na základě dohody smluvních stran. 

4. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, nebo může být vypovězena 
kteroukoli smluvní stranou, a to písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou, která 
počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž došlo k doručení výpovědi 
druhé smluvní straně.  

5. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže kupující bude v prodlení s 
úhradou dvou po sobě jdoucích předchozích faktur. 

6. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení této 
smlouvy, kterým se zejména rozumí: 

a. nikoli včasná realizace dílčí dodávky zboží nebo nedodání kompletní dílčí dodávky 
zboží, 

b. reklamace více než 5 % objemu dodaného zboží z důvodu jeho nekvality v rámci 
jedné dílčí dodávky zboží. 

 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany se zavazují, že se budou informovat o všech skutečnostech, které se 

jakýmkoli způsobem dotknou obsahu této smlouvy a vzájemného plnění závazků sjednaných 
touto smlouvou. 

2. Smlouva a všechny vztahy s ní související se řídí českým právem, zejména zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“).  

3. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2. občanského 
zákoníku.  

4. V případě, že mezi smluvními stranami dojde v souvislosti s touto smlouvou ke sporu, 
zavazují se smluvní strany k jeho vyřešení smírnou cestou. Pokud tím nedojde k vyřešení 
sporu, bude spor řešen u věcně a místně příslušného soudu v České republice. 



 5

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem pozorně přečetly, jejímu 
obsahu porozuměly a shledaly jej dostatečně srozumitelným a určitým, což potvrzují svými 
podpisy. 

 
 

Za kupujícího:     Prodávající: 
 

V Trutnově dne 15.1.2024   
 
 
 
 
 
 
…………………………………………  ………………………………………… 
Ing. Jana Totková, MBA - ředitelka  Ing. Ondřej Trávník – majitel firmy 
  
 

 


